
　新年あけましておめでとうございま

す。皆様方には穏やかに初春をお迎えの

ことと存じます。本年が皆様にとりまし

て良き年となりますよう、心よりお祈り

申し上げます。

　さて、今年度から「桑折町総合計画

『献上桃の郷こおり　未来躍動プラン』

中期基本計画」に沿ってまちづくりが進

められております。議会といたしまして

も、町民の皆様が安全安心に暮らせるま

ちづくりのために、議会機能を十分に発

揮し町政進展に向け一層の努力を傾注し

てまいる所存であります。また、議員の

なり手不足問題の調査や議会ハラスメン

ト防止条例の制定、タブレット端末の導

入に向け取り組んで参ります。引き続き

のご理解ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

　令和８年の幕が開き、皆様方には穏や
かな新年をお迎えになられた事と思いま
す。
　今年の干支は「午」。元々は餅つきの
杵（きね）の形から生まれた象形文字。
干支の特徴は、困難にも果敢に挑戦し大
きく飛躍できる縁起が良い年、あやかり
たいですね。
　さて、人口減少に付随する問題は度々
起こります。二元代表制の一翼を担う議
会の役割は町民の幸せと町発展を第一に
議論を重ねますが、町民と課題を共有し
理解を得ながら共に進むべきと考えま
す。
　私たち議員も改選までの折り返し地点
が過ぎました。立候補時に掲げた公約は
果たせたか、振り返りながら活動してま
いります。
　結びに、町民皆さまにとって幸多き一
年になりますようお祈り申し上げます。

副議長　川
かわ
名
な
　靜
しず
子
こ

議　長　原
はら
　　賢

けん
志
し

議会活動
活性化に向け

2026年
令和８年 謹謹 賀賀 新新 年年

議会から町民の皆さまへ今年も町政の発展のため全力を尽くします

公職選挙法により、年賀状などのあいさつ状や寄附等の行為をすることは禁止されております。本紙面を持っ
て「年頭のごあいさつ」とさせていただきます。町民の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。

川
かわ
村
むら
　滋

しげ
道
みち

新年おめでとうございま
す。５年後の小中学校統廃
合の町民合意形成に向け対
話を重ねたいと思います。
宜しくお願いします。　

齋
さい
藤
とう
　松

まつ
夫
お

この年が、みなさまにとっ
て希望あふれる良い年とな
りますよう、ご祈念申し上
げます。私も、まっすぐ前
を見て歩んでまいります。

半
はん
沢
ざわ
　正

まさ
保
やす

町政の発展並びに、子ども
たちが「よりよく成長でき
る心豊かなまち」とするた
め義務教育学校実現に全力
で取り組んでまいります。

羽
は
根
ね
田
だ
ひとみ

今年も現場に足を運び、観
て聴いて共に活動をして、
課題研究と解決策を提案し
てまいります。明るく元気
に頑張ります。

石
いし
幡
はた
　政

まさ
子
こ

時代は大きく変革していま
す。町民の皆様の安心安全
な暮らしを守り、桑折町の
宝である子ども達の幸せの
ため働いてまいります。

岡
おか
本
もと
　貴

たか
士
し

物価高による暮らしの不安
に向き合い、町民の生活を
守る行動を積み重ねます。
小中学校の課題にも丁寧に
向き合います。

鈴
すず
木
き
　隆

たか
志
し

インフルエンザが流行しています。
体調管理には、十分ご留意くださ
い。
今後も、町民目線で議会に取り
組んでまいります。

佐
さ
藤
とう
　武

たけ
朗
ろう

本年もよろしくお願いいた
します。「住み続けたいま
ちランキング」での高評価
を維持できるよう、政策提
言に努めてまいります。

斉
さい
藤
とう
　　謙

けん

公約である「確かな財政、
確かな福祉、確かなくらし」
の実現に向け頑張ります。
学校の合併は住民合意を基
本として取り組みます。

半
はん
澤
ざわ
　　高

たかし

新年を迎え、議会活動・議
員活動にさらなる意欲を
もって取り組んでいきたい
と考えております。よろし
くお願いします。

共に進む
議会を目指し

3 2―議会だより 議会だより―


